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efterat have overveiet samtlige Forhold, og naar 
man nu vedtager dette Forslag, faa sige de Alle- 
sammen derovre, som have tænkt saaledes, og som 
have beroliget Aktionærerne med dette gjennem de 
forskjelligeAar: Sagde vi det ikke nok, at saaledes 
endte det; jo, vi kjende vore Folk (En Stemme:  
Vore Pappenheimere l) Jeg turde ikke sige det, 
som et æret Medlem afbrød mig med, det vilde 
den høitærede Formand ikke have taalt, men vi 
kjende vore Folk, vi kjende de ømme Hjerter, som 
der er for den Slags Sager i det danske Folke- 
thing. Til Lykke med Forretningen! 

I n g e r s l e m  Maatte jeg overfor det ærede 
Medlem for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg), 
der nu talte, udtale, at jeg ikke har vceret i nogen 
Misforstaaelse smed Hensyn til Begreberne Alt-Slig- 
hed og Svindel. Det Punkt blev allerede klaret 
mellem os, da denne Lov i afvigte Session var 
til første Behandling. Det ærede Medlem gik 
dengang temmelig langt frem i fine Beskyld- 
ninger, men, foranlediget af mig, forklarede det 
ærede Medlem sig omtrent som nu. Det er en 
Opfattelse, som det ærede Medlem kan have, som 
jeg ikke deler, men en Opfattelse, mod hvilken 
jeg ikke har nogen Grund til at protestere da 
jeg ikke ser, der ligger nogen Beskyldmng deri. 
Jeg holdt mig ogsaa udelukkende til det ærede 
Medlem for Holbæk Amts 3die Valgkreds (Tau- 
ber). Det er muligt, at jeg ikke har opfattet det 
ærede Medlem rigtigt, men saa har jeg her ved 
min Indsigelse givet det ærede Medlem Leilighed 
til at sige, om jeg har opfattet ham urigtigt. Det 
ærede Medlem talte ikke HM, han talte Meget 
om Sagen, men han sidder saa langt fra mig, 
at jeg kan have misforstaaet ham. Har jeg ikke 
det, maa jeg bestemt modsige det ærede Medlems 
Beskyldninger, der, som det forekom mig, bleve 
fremsatte uden alt Forbehold Saaledes forstod 
jeg .홢홢홢 det siger jeg, for ikke at blive misforstaaet 
홢홢홢 det ærede Medlem, og derfor nedlagde jeg en 
bestemt Modsigelse mod det ærede Medlems Be- 
fvielse til at tale om SvindeL Jeg har nu skarpt 
fremhævet, hvad det er, jeg har anket over i det 
ærede Medlems Udtalelsen Har jeg taget feil i 
min Forudsætning om min Berettigelse til at anke 
over dem, har det ærede Medlem jo Leilighed til 
at sige, at jeg har taget feil. 

« Taaber :  Jeg blev noget forundret, da det 
ærede Nledlem forrige Gang havde Ordet, og for 
det Første bebreidede mig, at jeg havde rettet en 
Anke for Svindel mod det omhandlede Foretagende, 
og dernæst bebreidede mig, at jeg ikke havde gjort 
det ifjor. Hvad dette Sidste angaar, skal jeg kun 
sige, at ifjor havde vi en Ordfører, og ham lod 
jeg tale, og hvad han sagde og klarede med det 

ærede Medlem for Aarhus Amts 2den Valgkreds 
(Jngersl«ev), fandt jeg mig fuldstændig tilfreds- 
stillet med, og under saadanne Forhold blander 
man sig ikke videre i Forhandlingerne Denne 
Gang er der imidlertid intet Udvalg og ingen 
Ordsører, og derfor har jeg fundet mig foran- 
lediget til at udtale mig, som jeg har gjort. Hvad 
det ærede Medlem har villet lægge ind i mine 
Ord, skal jeg ikke komme ind paa, men mine Ud- 
talelser her idag ere gaaede ganske i samme Ret- 
ning, som det ærede Medlem for Veile Amts 
2den Valgkredkks (Berg). Det har Thinget hørt, 
og dermed maa det ærede Medlem for Aarhus 
Amts 2den Valgkreds (Jngerslev) give sig tilfreds. 
( Jngers lev :  Ja, jeg er meget forneieth . 

Da Ingen yderligere begjoerede Ordet, var 
Forhandlingen sluttet. 

Ved et Naoneopraah der soretoges paa Be- 
gjæring af Rasmussem Christiansen, I .  Seiren- 
sen, Busk, Dgnnergaary skabt, Schelde, R. 
Nielsen, Haastruw P. Petersen, H. Søren·sen, 
Berg og Hvad, blev « 

Lovforslaget (se Tillceg 0.) 
som nedenstaaende Liste niertnere ud viser, 

vedtaget  med 51 Ja mod 25 Nei; 9 stemte 
ikke og 16 vare sravcerende 

A 
Ja.  

Gods, O. Hansen, Holch, H.Holm, V.Holiii, 
Holstein-Holsteinborg, Hnnimeluhn Højn1ark, In- 
gerslev, Chr. Jensen, R. P. Jensen, Juel, Jun- 
gersen, Jørgensen, Kjcer, Klein, Kofod, Pladsen, A. 
Nielsen, Th. Nielsen, Olsen, Paulsety S. Peder- 
sen, Chr. Navn, Scavenius, Scheel, Steenstrup, 
O. Steffensenx I .  Steffensem Stenbmk, O. Sø- 
rensen, Tang, Tunge, Thorup, Winther, Voge- 
liusy Aaberg, Alberti, Albertsem R. Andersen, 
S. Andersen, Baggey Bajer, Berntsety Brix, Bøn· 
takke, B. Christensen, Th. Christensen, Dahl, Di- 
nefen og Erikstrutx 

Nei. 

Hage, Hviid, Hørup, Nøhr, M. Pedersen, 
P. Pedersen, Rasmussen, Schelde, Skytte, Stttrup, 
I .  Sorensem Taaber, Tvermoesz Berg, Bertelsem 
Bojsen, Brandes, Buch, Busk, O. Christensen, 
Christiansen, Claussem Dannergaard Faaborg og 
Fogtmanm 

Stemte ikke. 

Gad, Haastrnp, Høgsbro, R. Nielsen, Vinte- 
stad, Scharling Smith, Boerentzen og Claus- 
agter. 
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